
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         

Via Municipio,54 - 23823 - Colico (Lc) 
Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.gov.it 
 

 

 
  

OGGETTO :  Determina n. 18   per l’affidamento diretto del servizio  manutenzione e assistenza tecnica  

            informatica. 

 CIG: Z91286C596 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità 
  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

 ii.; 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

 di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante    

          norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
 
VISTO   il D.I. 129 del 28.08.2018, concernente“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107. (18G00155); 

 
VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.; 
 
 
VISTO         il D. Lgs 56/2017 Codice Dei Contratti Pubblici, recante disposizioni correttive ed integrative del D.     
                             Lgs 50/2016; 
 

VERIFICATA  la non esistenza in Consip di convenzioni attive relative  ai servizi  oggetto dell’indagine;  
 
DATO ATTO  che è stata effettuata un’indagine di mercato con nota prot. n. 954 del 22.05.2019; 
 
CONSIDERATO che l’unica offerta pervenuta risulta  essere quella del sig.  Marco Lambrugo – sistemista,  

amministratore di sistema, sviluppatore software; 
 
VERIFICATO che la stessa è stata valutata  dalla Commissione di valutazione preposta  rispondente alle esigenze  

dell’Istituto; 

 
CONSIDERATO che il valore stimato del servizio  è pari ad euro 2.560,00 onnicomprensivi; 
 

  ACCERTATO      che sussiste la copertura finanziaria;  

 
DATO ATTO   che il CIG relativo alla presente procedura è Z91286C596; 



 
 

DETERMINA 
per quanto in premessa: 
 

1. di  autorizzare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a del D.lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del servizio di 
manutenzione e assistenza tecnica informatica  al  Sig. Marco Lambrugo per un importo onnicomprensivo  
delle prestazioni pari ad €. 2.560,00; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di €. 2.560,00 da imputare all’esercizio finanziario 2019 – Attività A - A03 
– Didattica; 

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 
4. di  dar mandato al Direttore SGA  degli ulteriori adempimenti previsti dagli artt. 11-15-17-18-19 del D.I. 129 

del 28/08/2018 dopo l’accertamento della regolarità della fornitura/esecuzione della presente determina 
5. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa istituzione scolastica ai sensi della 

vigente normativa sulla trasparenza. 
 

Ai sensi dell’art.31del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Catia Caterina Baroncini.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Catia Caterina Baroncini  

                                Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

 

 
 

 


